[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   20 апреля 2016 года                                         №  444
О внесении изменений в Постановление

Администрации Олонецкого национального

муниципального района от 26.08.2015г.

№974 «Об утверждении Положения

о межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»

На основании протеста на противоречащий Жилищному кодексу РФ правовой акт Прокуратуры Олонецкого района от 26.03.2016г. №22-02-2016,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Олонецкого национального муниципального района от 26.08.2015г. №974 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», следующего содержания:

- во втором абзаце п.10 раздела III «Состав межведомственной комиссии»  слова «могут включаться» заменить на слово «включаются»;

- в п.15 раздела IV «Порядок работы межведомственной комиссии» слова «присутствующих на заседании» - исключить;

- в п.15 раздела IV «Порядок работы межведомственной комиссии» слова «(за исключением случаев привлечения квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций)» - исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                            С.К.Прокопьев